
         COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 441

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

AFFARI CULTURALI - POLITICHE GIOVANILI - SPORT - SCUOLE

Numero  17   Del  17-08-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PRODUZIONE E DIREZIONE ARTISTICA "VILLA PIGNA BLUES
FESTIVAL"- X EDIZIONE PIAZZA SIMON BOLIVAR 20-21-22 AGOSTO 2021
----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 17-08-021

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 17 del 17-08-2021  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

RICHIAMATO l'atto di G.C.98 del 17-08-2021 con il quale si
delibera

DI ORGANIZZARE la sotto specificata manifestazione

culturale in considerazione della sua rilevanza

"VILLA PIGNA BLUES FESTIVAL"- X Edizione - 20-21-22 AGOSTO 2021
in Piazza Simon Bolivar Villa Pigna ore 22:00

avvalendosi, stante l'infungibilità della prestazione, della PMF

EVENTS di Piccioni Massimo - con sede in Via del Commercio 70 -

63100 Ascoli Piceno - PIVA 01303020448, per la produzione e

direzione artistica dei tre concerti blues nell’ambito del

Festival con l'esibizione di

° Concerto del 20/8/2021: RIDILLO Funky & Soul Made in Italy
° Concerto del 21/8/2021: NKEM FAVOUR & HER BLUES BAND
° Concerto del 22/8/2021: ANDREA BRAIDO Guitar Explosion Night

DI DARE ATTO CHE per la realizzazione del Festival
l’Amministrazione Comunale si farà carico:

- del costo del servizio di produzione dei tre concerti (cachet
e ospitalità artisti service audio/luci e backline, progetto
grafico per promozione dell’evento, assistenza artisti e
coordinamento spettacoli) pari ad Euro 13.000,00 oltre IVA 10%
fornito dalla PMF EVENTS di Piccioni Massimo;

DI STABILIRE la riprogrammazione dell’evento a nuova data
da destinarsi, possibilmente entro il mese di settembre 2021,
nell’eventualità che la manifestazione non possa avere luogo
causa maltempo o per motivi di nuova classificazione del
territorio comunale in zona gialla conseguenti alla emergenza
sanitaria e la corresponsione, in tali casi, al produttore
del Festival della somma di €.3.000,00 oltre IVA10% quale
acconto della prestazione affidata per anticipi versati per
l’ingaggio degli artisti, da detrarsi dal corrispettivo
contrattuale a manifestazione conclusa

…………………………………………………OMISSIS…………………………………………………

ACQUISITA agli atti con nota prot.13535-2021 la dichiarazione
sostitutiva  della Ditta PMF di Piccioni Massimo attestante il
possesso dei requisiti di idoneità professionale di cui all’83,
comma 1 lettera a) del Lgs. n. 50/2016 e l’assenza dei motivi di
esclusione di cui all’art. 80 del codice dei contratti pubblici;

PRESO ATTO che l'art.7 comma 2 del D.L.52/2012 convertito con
L.94 del 06/07/2012 prevede "....omissis . che altre le
amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e
servizi  di  importo  inferiore  alla  soglia  di rilievo
comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 17 del 17-08-2021  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



della pubblica amministrazione ovvero ad altri  mercati
elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328".

RITENUTO in esecuzione della deliberazione di G.C. nr.98/2021
affidare il servizio di produzione e direzione artistica della
iniziativa "VILLA PIGNA BLUES FESTIVAL"-X Edizione,  mediante
trattativa diretta sul MEPA, alla Ditta PMF di Piccioni Massimo
- con sede in Via del Commercio 70 - 63100 Ascoli Piceno - PIVA
01303020448  fornitore dotato della necessaria qualificazione al
corrispettivo a corpo di €.13.000,00 oltre IVA10%,  stante
l'infungibilità della prestazione artistica e la rispondenza
della stessa alle esigenze della Amministrazione per la
realizzazione dell’Evento;

ATTESO CHE  la ditta aggiudicataria è tenuta all’obbligo della
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n.
136/2010, e ha comunicato con nota prot.13535-2021 il conto
corrente dedicato, anche se non in via esclusiva, alle commesse
pubbliche, pena la risoluzione del contratto;

DATO ATTO CHE per il presente appalto è stato attribuito il
seguente codice CIG: ZF032C8F3F;

PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che:

con l’esecuzione del contratto si intende perseguire il
seguente fine: realizzazione manifestazione “Villa Pigna
Blues Festival” X Edizione  come declinata in premessa;

le specifiche tecniche della prestazione contenute nella
offerta  ns prot.13535-2021 consistono nella produzione e
direzione artistica del festival, cachet e ospitalità
artisti service audio/luci e backline, progetto grafico per
promozione dell’evento, assistenza artisti e coordinamento
spettacoli;

la scelta del contraente è effettuata mediante affidamento
diretto ai sensi dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.
n. 50/2016;

il contratto di affidamento si formalizzerà in modalità
elettronica, ex all’art.32, comma 14, del Codice appalti,
mediante sottoscrizione con firma digitale della trattativa
diretta sul MEPA;

CONSIDERATO CHE
-trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo
inferiore ai 40.000 € per l’affidamento e la relativa forma
contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2017
- i beni/servizi di cui trattasi possono essere acquisiti in
economia ai sensi dell'art.25 del Regolamento comunale in
materia;
-  ai sensi dell'art.26 comma 2, del medesimo Regolamento per i
servizi o le forniture di importo inferiore a 40.000= al netto
di IVA è consentito l'affidamento diretto da parte del
Responsabile del settore;

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 17 del 17-08-2021  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTI:
- il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di
beni, servizi e lavori;
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi;
 - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
 - il D.Lgs. nr.50/2016;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati,
sono parte integrante e sostanziale della presente
Determinazione,

1)DI AFFIDARE, ex art.36, comma 2, lettera a) D.Lgs 50/2016 smi
in combinato disposto con gli artt.25 e 26 del vigente
regolamento per le acquisizioni in economia, alla Ditta PMF
EVENTS di Piccioni Massimo - con sede in Via del Commercio 70 -
63100 Ascoli Piceno - PIVA 01303020448  al corrispettivo di Euro
14.300,00 IVA 10% inclusa il contratto per la fornitura del
servizio di produzione e direzione artistica dei tre concerti
declinati in premessa necessari per la realizzazione della
iniziativa "VILLA PIGNA BLUES FESTIVAL"-X Edizione stante
l'infungibilità della prestazione artistica e la rispondenza
della stessa alle esigenze della Amministrazione per la
realizzazione dell’Evento(CIG: ZF032C8F3F);

2) DI IMPEGNARE per il servizio di cui trattasi la somma di
€.14.300,00 IVA inclusa al capitolo  1046 / 0 SPESE PER
ATTIVITÀ CULTURALI del Bilancio di previsione 2021;

3) DI DARE ATTO CHE si procederà alla liquidazione della spesa,
previo riscontro della prestazione eseguita ed acquisizione del
DURC, su presentazione di fattura elettronica;

4)DI DARE ATTO CHE l'affidamento del contratto si formalizzerà
mediante la sottoscrizione con firma digitale della trattativa
diretta MEPA trasmessa al fornitore attraverso il Sistema
e-Procurement messo a disposizione della P.A. dal M.E.F.,
tramite Consip, per l'acquisto di beni e servizi attraverso
modalità informatiche;

5) DI DARE ATTO CHE, nel caso la manifestazione non possa avere
luogo causa maltempo o per motivi di nuova classificazione del
territorio comunale in zona gialla conseguenti alla emergenza
sanitaria, si procederà alla corresponsione al produttore su
presentazione di fattura elettronica della somma di €.3.000,00
oltre IVA10% quale acconto della prestazione affidata per
anticipi versati per l’ingaggio degli artisti, da detrarsi dal
corrispettivo contrattuale a manifestazione conclusa a seguito
della riprogrammazione dell’evento;

6) DI DARE ATTO CHE il RUP è il sottoscritto Responsabile e che
non sussistono situazioni di conflitto di interesse in
riferimento alla adozione del presente atto.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 17 del 17-08-2021  -  pag. 4  -

COMUNE DI FOLIGNANO



del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 17-08-021

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 17 del 17-08-2021  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

- E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

-  Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MARCELLI DOTT.SSA ARIANNA

DETERMINE UFF.ATT.CULT,POL.GIOV.E SCUOLA n. 17 del 17-08-2021  -  pag. 6  -
COMUNE DI FOLIGNANO


